
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

                    ЛОКТЕВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

28.06.2024 г                                                                                                  № 6 

                                                      с.Георгиевка    

 

О внесении изменений  

в решение Совета депутатов  

Георгиевского сельсовета 

 от 26.07.2019 № 11  

«Об утверждении Положения 

 о порядке назначения и выплаты 

 пенсии за выслугу лет, ежемесячной  

доплаты к пенсии» 

      

             Согласно ч.4 ст.7 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»(далее 

Закон) муниципальные правовые не должны противоречить Конституции 

Российской Федерации, Федеральным законам, настоящему Закону и иным 

нормативным правовым актам субъектов Российской Федерации. На 

основании вышеизложенного, во исполнении протеста прокурора района, 

руководствуясь Уставом МО Георгиевский сельсовет, Совет депутатов 

Георгиевского сельсовета РЕШИЛ: 

             1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета 

депутатов Георгиевского сельсовета от 26.07.2019 № 11 «Об утверждении 

Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, 

ежемесячной доплаты к пенсии»: 

            -  пп. «б» и «г» п.5.6 , абз.3 п.1.3 и абз.1 , 5, 6 п.5.7 исключить. 

            - в пункте 4.2. подпункт 3 изложить в следующей редакции: 

        3) Копия   документа,  подтверждающего  стаж    муниципальной  

 службы, исполнение  соответствующих  должностных  полномочий  (копия 

трудовой книжки кандидата  и (или)  сведения  о  трудовой  деятельности,  

полученные  в соответствии  со  статьей  66.1  Трудового  кодекса  

Российской  Федерации        (при наличии),  военный билет и другое).». При 

направлении заявления по почте документы, прилагаемые к нему, 

представляются в виде заверенных копий. Днем их подачи считается 

дата отправления на почтовом штемпеле. 

            - главу VI дополнить п. 6.9.следующего содержания : Пенсия за 

выслугу лет, ежемесячная доплата к пенсии, назначенная в соответствии с 

настоящим Положением, подлежит индексации при изменении размера 

фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, установленной 

законодательством Российской Федерации. 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=B11798FF-43B9-49DB-B06C-4223F9D555E2


            2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Сборнике 

муниципальных правовых актов Георгиевского сельсовета Локтевского 

района Алтайского края, разместить  на информационном стенде    

администрации Георгиевского сельсовета и  на сайте администрации 

Георгиевского сельсовета Локтевского района Алтайского края. 

             3.Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по социально- экономическому развитию и бюджету. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                      А.А.Шаньшин 

     


